[image: Никольское_подп_конт]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИКОЛЬСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22 октября 2024 года                                                                                            № 223

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 29.12.2021 года № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Никольского городского поселения от 02.11.2021 года № 182 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (в ред. от 29.12.2023 года), от 14.12.2021 года № 209 «Об утверждении перечня муниципальных программ Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района» и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Никольского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 29.12.2021 года № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению (муниципальная программа «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:
В паспорте муниципальной программы:
б) раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет 67 985,80 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 14 929,27 тыс. руб.
2023 год – 26 524,01 тыс. руб.
2024 год – 20 372,82 тыс. руб.
2025 год – 3 537,60 тыс. руб.
2026 год – 2 622,10 тыс. руб.

	1.1.2 Приложение № 1 к настоящему постановлению изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации                                                                    А.Е. Шилов

Приложение № 1
ПЛАН

	реализации муниципальной программы

	«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	(наименование муниципальной программы)

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа "Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области"
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам
	2022
	14929,27
	2797,42
	7165,56
	4961,29
	5,00

	2023
	26524,01
	3130,58
	15886,98
	7501,45
	5,00

	2024
	20372,82
	1872,44
	12295,17
	6199,21
	6,00

	2025
	3537,60
	0,00
	0,00
	3537,60
	0,00

	2026
	2622,10
	0,00
	0,00
	2622,10
	0,00

	Итого

	2022-2026
	67985,80
	7800,44
	35347,71
	24821,65
	16,00

	Проектная часть

	Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам
	2022
	10496,11
	2797,42
	6111,56
	1587,13
	0,00

	2023
	21313,90
	3130,58
	14836,58
	3346,74
	0,00

	Итого

	2022-2023
	31810,01
	5928,00
	20948,14
	4933,87
	0,00

	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам
	2024
	12255,75
	1872,44
	8274,77
	2108,54
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	2024-2026
	12255,75
	1872,44
	8274,77
	2108,54
	0,00

	Итого по проектной части

	2022
	10496,11
	2797,42
	6111,56
	1587,13
	0,00

	2023
	21313,90
	3130,58
	14836,58
	3346,74
	0,00

	2024
	12255,75
	1872,44
	8274,77
	2108,54
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2026
	44065,76
	7800,44
	29222,91
	7042,41
	0,00

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство территории МО "Никольское городское поселение"
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам
	2022
	3225,40
	0,0
	0,0
	3225,40
	0,0

	2023
	3620,47
	0,0
	0,0
	3620,47
	0,0

	2024
	3519,27
	0,0
	0,0
	3519,27
	0,0

	2025
	3537,60
	0,0
	0,0
	3537,60
	0,0

	2026
	2622,10
	0,0
	0,0
	2622,10
	0,0

	Итого

	2022-2026
	16524,84
	0,0
	0,0
	16524,84
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории МО "Никольское городское поселение"
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам
	2022
	1207,76
	0,0
	1054,0
	148,76
	5,0

	2023
	1589,64
	0,0
	1050,40
	534,24
	5,0

	2024
	4597,80
	0,0
	4020,40
	571,40
	6,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	2022-2026
	7395,20
	0,0
	6124,80
	1254,40
	16,0

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение качественным жильем граждан и улучшение жилищных условий"
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	2022-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий "Организация и содержание мест захоронения"
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	2022-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по процессной части

	2022
	4433,16
	0,0
	1054,00
	3374,16
	5,0

	2023
	5210,11
	0,0
	1050,40
	4154,71
	5,0

	2024
	8117,07
	0,0
	4020,40
	4090,67
	6,0

	2025
	3537,60
	0,0
	0,0
	3537,60
	0,0

	2026
	2622,10
	0,0
	0,0
	2622,10
	0,0

	Итого

	2022-2026
	23920,04
	0,0
	6124,80
	17779,24
	16,0

image1.jpeg